
令和２年５月２８日 

 

 保護者 各位 

 

 

県立秩父高等学校長 南 清孝 

 

 

三者面談について（お知らせ） 

 

  新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う臨時休校の長期化により、保護者の皆様に

は多くの御負担をおかけしたことと存じます。 

  ６月１日（月）から学校再開にあたりましては、生徒の健康管理に配慮しつつ学習指

導・進路指導等を徹底してまいります。日々の授業、学習課題等の工夫により生徒の学

習意欲を喚起し、進路実現にしっかりと結び付けていく所存です。 

  また、この期間に、担任と生徒との対面またはオンラインでの二者面談を実施し、生

徒の将来の希望や課題の把握を行います。 

  つきましては、御家庭とも情報を共有し、生徒一人一人に合った適切な指導・助言が

できますよう、下記の要領で保護者・生徒・担任による三者面談を実施いたします。 

  お忙しい折とは存じますが、趣旨を御理解いただき、万障お繰り合わせの上、御出席

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

 １ 期 間  ６月２９日（月）から順次 

 

 ２ 時 間  午後から１組あたり２０分程度 

 

 ３ 場 所  各ホームルーム教室等 

 

 ４ 内 容  １・２年生  

          選択科目、進路、学校及び家庭での生活状況、その他 

        ３年生 

          進路、学校及び家庭での生活状況、その他 

 

 

 ※ 後日、日程調整のため希望日時をお伺いする通知を、各クラス担任から生徒を通し

てお渡しします。 

  

 

                                                           教頭  堀口 利樹 

                                                           ＴＥＬ 0494-22-3606 


